
２０１９年 ６月 ５日 

 

お客さま各位 

 

株式会社 岩手銀行 

 

外国為替取引の取扱店変更のお知らせ 
 

 岩手銀行（頭取 田口 幸雄）では、外国為替取引の取扱店を下記のとおり変更することにいたしま

した。下記以外の店舗においては仕向外国送金や外貨両替の受付を終了いたしますので、お知らせい

たします。 

お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．取扱店舗変更日 

２０１９年７月１日（月） 

２．変更後の取扱店舗 

   

店舗種別 業務内容 取扱店舗 

外国為替取扱店 

全ての外国為替業務 本店営業部、花巻支店、北上支店、 

水沢支店、一関支店、大船渡支店、 

釜石支店、宮古中央支店、久慈中央支店 

外国送金取扱店 

外貨両替以外の外国為替業務 

（外貨両替は取扱店へお取次ぎいた

します。ただし、東京営業部では外

貨両替のお取次ぎはいたしません。） 

八戸営業部、気仙沼支店、仙台営業部、 

東京営業部 

外貨両替取扱店 

外貨両替 

（外貨両替以外の外国為替業務は取

扱店へお取次いたします。） 

仙北町支店、青山町支店、緑が丘支店、 

都南支店、紫波支店、雫石支店、 

遠野支店、二戸支店 

取次店 

全ての外国為替業務について取扱店

にお取次ぎいたします。 

大通支店、中ノ橋支店、流通センター支店、

矢巾支店、金ヶ崎支店、江刺支店、 

千厩支店、高田支店、沼宮内支店、 

平舘支店 

・インターネットＥＢサービス経由での仕向外国送金につきましては、本件取扱店舗の変更に関わ

らず、引き続きご利用いただけます。 

  

【本件に関するお問い合わせ先】 

  株式会社 岩手銀行 市場金融部 国際業務室 

  電話：０１２０－５２２－７３７（フリーダイヤル） 

以 上 


